проект

[image: image1.png]

ДУМА ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.03.2020                                                                                                                  № __

Об утверждении Положения об удостоверении председателя Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 20.06.2019 № 426-ПК «Об образовании нового муниципального образования Юрлинский муниципальный округ Пермского края» Дума Юрлинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:
1. Утвердить Положение об удостоверении председателя Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края (прилагается).

2. Направить настоящее решение в Администрацию Юрлинского муниципального округа, прокуратуру Юрлинского района.

3. Возложить контроль за исполнением данного решения на председателя Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Юрлы».
Председатель Думы
Юрлинского муниципального округа
Пермского края
                                                                                       А.И. Пикулев

Глава муниципального округа –

глава администрации Юрлинского

муниципального округа Пермского края                                              Т.М. Моисеева
УТВЕРЖДЕНО

решением  Думы

Юрлинского муниципального округа

от 27.03.2020  № __

ПОЛОЖЕНИЕ

об удостоверении председателя Думы
Юрлинского муниципального округа Пермского края

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение устанавливает общие требования к порядку изготовления, хранения, выдачи и возврата удостоверения председателя Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края (далее – удостоверение).

1.2. Право изготовления и хранения бланков удостоверений предоставлено Думе Юрлинского муниципального округа (далее - Дума). Удостоверения выдаются и возвращаются под роспись в журнале учёта, выдачи и возврата удостоверений, согласно приложению 1 к настоящему Положению.

1.3. Внешний вид и текст удостоверения должны соответствовать описанию удостоверения председателя Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края (далее – председатель Думы) и образцу согласно приложению 2 к настоящему Положению.

1.4. Вручение удостоверения председателю Думы осуществляется на заседании Думы старейшим по возрасту депутатом Думы.
1.5. Председатель Думы обязан обеспечить сохранность удостоверения. В случае утраты удостоверения председатель Думы подает в Думу заявление о выдаче дубликата удостоверения, в котором указывает причину его утраты.

Ведущий специалист Думы выдает председателю Думы дубликат удостоверения.

1.6. По истечении срока полномочий председателя Думы либо при досрочном прекращении его полномочий удостоверение подлежит возврату ведущему специалисту Думы, о чем делается соответствующая отметка в журнале учёта, выдачи и возврата удостоверений, согласно приложению 1 к настоящему Положению, заверенная печатью Думы.

2. Описание удостоверения председателя Думы
2.1. Бланк удостоверения председателя Думы представляет собой двухстраничную книжку из бумаги с защитной сеткой на трех равновеликих горизонтальных полосах: верхней - белого, средней - синего и нижней - красного цвета, в ненасыщенных тонах, наклеенных на плотное складывающееся пополам основание, обтянутое бумвинилом темно-красного цвета.

2.2. Размеры сложенного удостоверения 100 x 65 мм.

2.3. На передней обложке удостоверения - выполненное золотистым цветом тиснение изображения герба Российской Федерации, под которым в одну строку размещено слово «УДОСТОВЕРЕНИЕ».

2.4. Внутренние вклейки удостоверения изготавливаются на отдельных бланках.

2.4.1. На левой внутренней вклейке удостоверения:

- в верхней части слева в три строки размещены слова «ЮРЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПЕРМСКОГО КРАЯ», под ними - цветное изображение герба Юрлинского муниципального округа, ещё ниже – дата выдачи удостоверения;

- справа предусмотрено место для цветной фотографии председателя Думы размером 30 x 40 мм, которая скрепляется печатью Думы, ниже – полочка для подписи владельца удостоверения.

- внизу по ширине вклейки в одну строку расположены слова «Удостоверение подлежит возврату при оставлении должности».

2.4.2. На правой внутренней вклейке удостоверения:

- в верхней части помещается надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ», под ней предусмотрено место для указания фамилии, имени и отчества председателя Думы, ниже текст: «председатель Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края»;

- ниже, с левой стороны, помещается надпись в три строки «Ведущий специалист Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края», а с правой, на уровне нижней строки - инициалы и фамилия ведущего специалиста Думы. Между наименованием должности и фамилией оставлено место для подписи ведущего специалиста Думы. Подпись скрепляется печатью Думы.

Приложение 1

к Положению об удостоверении председателя Думы
Юрлинского муниципального округа Пермского края

ЖУРНАЛ

учета, выдачи и возврата удостоверений председателя Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края

	N
п/п
	Фамилия, имя, отчество

председателя Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края
	Дата
выдачи, возврата
	Расписка
в
получении
	Отметка
об окончании полномочий, основание

	1
	2
	3
	4
	5

Приложение 2

к Положению об удостоверении председателя Думы
Юрлинского муниципального округа Пермского края

ОБРАЗЕЦ

удостоверения председателя Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края
	                 ЮРЛИНСКИЙ

    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

           ПЕРМСКОГО КРАЯ
Цветное

изображение герба

Юрлинского

муниципального

округа Пермского края
30х40

Место для фотографии

     Дата выдачи
«__»_______________20___г.         ________________

                                                                                                                                           Подпись владельца удостоверения
Удостоверение подлежит возврату при оставлении должности

	УДОСТОВЕРЕНИЕ
ФАМИЛИЯ

Имя Отчество
председатель Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края
Ведущий специалист Думы
Юрлинского муниципального округа
Пермского края           ____________  ____________

                                               (подпись)                (ф.и.о.)

Пояснительная записка

к проекту решения Думы Юрлинского муниципального округа «Об утверждении Положения об удостоверении председателя Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края»

Инициатор внесения проекта решения – Дума Юрлинского муниципального округа.

Проект решения вносится в связи с тем, что:

- вступил в силу Закон Пермского края от 20.06.2019 № 426-ПК «Об образовании нового муниципального образования Юрлинский муниципальный округ Пермского края»;

- 27 октября 2019 года избран новый состав депутатского корпуса Думы Юрлинского муниципального округа;
- 05.11.2019 года Думой избран председатель Думы Юрлинского муниципального округа, которому при решении вопросов местного значения необходимо иметь документ, подтверждающий его полномочия.

Советник (консультант) председателя Думы

Юрлинского муниципального округа                                          О.П. Трушников